[bookmark: bookmark0]УТВЕРЖДАЮ:

	Председатель конкурсной

	комиссии по проведению конкурсного отбора проектов для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий Республики Дагестан

	___________________ З. Г. Куччаев

	«09» марта 2023 год

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии Министерства сельского хозяйства и продовольствия РД
по отбору проектов для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
Республики Дагестан в 2023 году
г. Махачкала                                                                                               «_09_» марта 2023 г.

Присутствовали:

	Председатель конкурсной комиссии – З. Г. Куччаев.
Заместитель председателя конкурсной комиссии Н.М-А.Мустафаев

	Члены конкурсной комиссии: Гаджиева П.Г., Сугуев Ш.А., Шаибов Д.В., Энхов Г.А., Махачев И.Г.   Мусаев Д.Р.

	Секретарь: Абакаров  М.М.

	Присутствуют 8 из 9 членов конкурсной комиссии.

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2019 г. № 272 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан "Комплексное развитие сельских территорий Республики Дагестан", Постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 апреля 2020 г. № 81 О мерах по реализации государственной программы Республики Дагестан "Комплексное развитие сельских территорий Республики Дагестан", приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 апреля 2021 г. № 98 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по отбору проектов для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий Республики Дагестан», конкурсная комиссия рассмотрела представленные на участие в презентации проекты по благоустройству сельских территорий Республики Дагестан, по результатам которого приняла решение об утверждении:
- Минимальная оценка членов конкурсной комиссии по критерию 6 оценочной ведомости (Приложение № 2 Приказа Минсельхозпрода РД от 26.04.2021 г. № 98) в количестве 0 баллов.
- Максимальная оценку членов конкурсной комиссии по критерию 6 оценочной ведомости (Приложение № 2 Приказа Минсельхозпрода РД от 26.04.2021 г. № 98) в количестве 10 баллов.
Установить минимальный проходной итоговый балл для участников реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий Республики Дагестан в количестве 65 баллов.
- Перечня заявителей с указанием проектов и полученных по ним итоговых
баллов (Таблица №1);
-Реестра проектов победителей конкурсного отбора (Таблица № 2).

Секретарю комиссии подготовить и разместить Протокол комиссии в течении 5-ти
рабочих дней с даты проведения заседания комиссии в информационно-коммуникационной сети интернет на официальном сайте Министерства (www:msxrd.ru) в разделе Комплексное развитие сельских территорий.
Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан заключить Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий Республики Дагестан с   победителями конкурсного отбора на сумму субсидии согласно утвержденного реестра победителей. (Таблица № 2).

                                                                                                                               Таблица № 1
	 п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование проекта с указанием муниципального образования.
	Итоговый балл

	1
	2
	3
	4

	1
	Ботлихский

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с. Тлох

70

	2
	Ботлихский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Годобери

71

	3
	Сергокалинский
	ТКО с. Сергокала
	62

	4
	Буйнакский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Манасаул
	64

	5
	Гергебильский
	Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок с. Дарада
	76

	6
	Карабудахкентский
	Создание и обустройство мест для автомобильной и велосипедной парковки в с. Губден
	62

	7
	Ахтынский
	Организация оформления фасада административного здания с. Ахты "МБУ ДО СЮН им. Кисриева"
	71

	8
	Гумбетовский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Цилитль
	75

	9
	Тляратинский
	Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок с. Чорода
	63

	10
	Тляратинский
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с. Чадаколоб
	75

	11
	Тляратинский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Герель
	76

	12
	Сулейман-Стальский
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с. Зухрабкент
	79

	13
	Кумторкалинский
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с. Темиргое
	64

1

2

3

4

	14
	Левашинский
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с. Верхнее Лабкомахи

62

	15
	Лакский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Бурши
	79

	16
	Гунибский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Согратль
	72

	17
	Рутульский
	Организация освещения территории с. Хлют
	76

	18
	Цумадинский
	Организация ливневых стоков с. Тинди
	77

	19
	Цумадинский
	Организация оформления фасада с. Н. Гаквари
	73

	20
	Дахадаевский
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с. Кунки
	77

	21
	Дахадаевский
	Организация оформления фасада с. Гуладты
	64

	22
	Дахадаевский
	Организация освещения территории с. Ицари
	76

3

Таблица № 2

[image: ]

	Председатель конкурсной комиссии
	З.Г.Куччаев

	Заместитель председателя конкурсной комиссии
	Н.М-А.Мустафаев

	Члены конкурсной комиссии:
	П.Г.Гаджиева

	Ш.А.Сугуев

	Д.В.Шаибов

	Г.А.Энхов

	Д.Р.Дибиров

	И.Г. Махачев

	Секретарь
	М.М.Абакаров

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
1

Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с.

Тлох 1 624 230,00

2

Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с.

Годобери 1 668 907,00

3 Гергебильский Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок с. Дарада 1 124 900,00

4 Гумбетовский

Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с.

Цилитль 2 000 000,00

5

Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с.

Чадаколоб 2 000 000,00

6

Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов с.

Герель 1 810 910,00

7

Сулейман-

Стальский

Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок с.

Зухрабкент 899 304,00

8 Ахтынский

Организация оформления фасада административного здания с. Ахты "МБУ ДО СЮН

им. Кисриева" 1 843 420,00

9 Гунибский

Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов

с. Согратль 1 504 140,00

10 Лакский

Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов

с. Бурши 2 000 000,00

11 Рутульский Органиация освещения территории с. Хлют 1 999 984,00

12 Организация ливневых стоков с. Тинди 1 719 527,00

13 Организация оформления фасада с. Н. Гаквари 1 800 000,00

14 Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов      678 750,00

15 Организация освещения территории с. Ицари 2 000 000,00

24 674 072,00

Ботлихский

Тляратинский

Цумадинский

Дахадаевский

Итого

№

п/п

Муниципальный

Район

Наименование проекта с указанием населённого пункта

Субсидия из

республиканкого

бюджета